
 
Akce probíhá v rámci projektu AKS „Podpora rozvoje Asociace komunitních služeb v oblasti péče o duševní zdraví, 

z.s.“  (reg. č. CZ.03.02.02/00/22_039/0001369) ve spolupráci s Iskérkou o.p.s. 

 

SETKÁNÍ S HANSEM MARECHALEM  

v úterý 10. 9. 2024 od 9.00 hod v Iskérce 

MILÍ PŘÁTELÉ A KOLEGOVÉ, PEER PRACOVNÍCI, UŽIVATELÉ, BÝVALÍ UŽIVATELÉ, PRACOVNÍCI ISKÉRKY AJ. ZÁJEMCI,  

Dovoluji si Vás pozvat ve spolupráci s Iskérkou o.p.s. na setkání s nizozemským expertem Hansem Marechalem. 
dlouholetým projektovým kolegou, s nímž jsem v ČR realizovala řadu mezinárodních projektů zaměřených  
na podporu lidí s duševním onemocněním, z toho 2 projekty ve spolupráci s Iskérkou a jejími uživateli. Hans Marechal 
řídil nadaci Stichting de Boei, která poskytovala péči i zaměstnávání duševně nemocným v Nizozemsku, zavedl řadu 
aktivizačních programů v komunitních službách i v léčebně v Eindhovenu. Za své zásluhy o rozvoj psychosociální péče 
byl oceněn Královnou Nizozemského království Beatrix.  

Nenechte si ujít setkání s tímto vzácným kolegou, které nabízíme peerům a klientům z Iskérky i dalších organizací  
a jako hosty zveme i pracovníky Iskérky a další zájemce. V rámci programu představíme také aktivity pacientské 
organizace „oDušu“ a zkušenosti peer pracovníků Iskérky.       

 

Kdy:    10. září 2024 v době 9.00 – 15.00 

Kde:   Iskérka o.p.s., Chodská 534, Rožnov pod Radhoštěm  

Program: 

9.00 - 9.15:        Příchod, prezence 

9.15 - 10.00:      Zkušenosti ze spolupráce s Nizozemskem (mezinárodní projekty se zapojováním uživatelů,  
   inspirace a dobrá praxe, výstupy ze stáží v NL, rozdíly v systému péče NL/ČR aj.): Alena Vašků 

10.00 - 10.30:    Představení Hanse Marechala, posun od poslední návštěvy Hanse v ČR, principy péče dle  

   Hanse Marechala - filozofie De Doei a její uplatnění v současnosti: Hans Marechal  

10.30 – 10.45:  Přestávka 

10.45 - 11.30:  Posun rolí s nemocí, nemoc jako zkušenost, peer expertíza, zapojení uživatelů a peerů  

   v Nizozemsku, organizace sdružující uživatele klientské organizace v NL: Hans Marechal  

11.30 - 12.00:    Pacientská organizace oDušu, z.s., proč se stát členem?: Edita Podešvová, Dana Mičolová,  

   Radim Kovář 

12.00 - 12.30:    Přestávka s občerstvením     

12.30 - 13.00:    Cesta od nemoci k práci peera, zkušenosti peer pracovníků Iskérky: Martin Hrstka, Olga Pernická   

13.00 - 15.00:    Dotazy, diskuse, sdílení zkušeností, další témata dle Vašeho zájmu, individuální konzultace 
   aneb povídání s Hansem a ostatními o všem, co Vás zaujalo či zajímá  
 
Svou účast prosím potvrďte na můj e-mail, kam můžete zaslat i své dotazy:  alena.vasku@vn.cz  

Těšíme se na Vás! Alena Vašků 
 
Ing. Alena Vašků,  
koordinátorka regionálních sítí  
projekt AKS  
tel. 777 940462 
e-mail: alena.vasku@vn.cz 


